
ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                                                                                           ΑΝΟΙΚΤΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ          
Σελίδα 1 από 3 

 
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                 ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
                 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

  
Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο   

                  Κ ο ζ ά ν η ,  3 1 - 0 7 - 2 0 1 7  

                  Α ρ ι θ μ .  π ρ ω τ . : 3 5 . 6 3 6   

Δ/ΝΣΗ   ΤΜΗΜΑ   
ΓΡΑΦΕΙΟ  
Ταχ. Δ/νση     
Ταχ .  Κωδ.   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
Fax  
e-m ai l  

:  
:  
:  
:  
:  
:  
:  
:  
:  

 
Ο ΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Πλ .  Ν ίκης  1  
501 31  
Ν.  ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  
24613-50367  
24610-34068 
nargiropoulos@kozanh.gr  

   

 

ΠΡΟΣ:  

          ΚΑΘΕ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 

ΑΝΟΙΧΤΗ  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 

     Ο Δήμαρχος Κοζάνης: 
 

Προκηρύσσει, Ανοιχτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, της προμήθειας με τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ», προϋπολογισμού 50.674,04€ και κριτήριο κατακύρωσης, την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής προσφορά στο σύνολό τους, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/2016  και του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/06)¨.  

Η ανοιχτή  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος πραγματοποιείται: 

1. σε συνέχεια του άγονου Συνοπτικού Διαγωνισμού της εν λόγω προμήθεια, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 241/2017  (ΑΔΑ: 

692ΡΩΛΠ-ΞΑΘ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κοζάνης  και  

2. σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 300/2017 (ΑΔΑ: 60Η0ΩΛΠ-6ΕΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κοζάνης περί 

έγκρισης ή μη διενέργειας διαπραγμάτευσης 

και θα πραγματοποιηθεί με τη συνοπτική διαδικασία της απ' ευθείας διαπραγμάτευσης, ήτοι: 

 

          ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

α/α Περιγραφή 
 

Μονάδα 
Μέτρησης 
 

Ποσότητα 
 

Ενδεικτική 
Τιμή (€/lit) 
 

Συνολική Τιμή 
€ 

1 Λιπαντικό βενζινοκινητήρων SAE 10W-40 
(Ημισυνθετικό) 
 

lit 1449 2,78 4.028,22 

2 Λιπαντικά μηχανής 
βενζινοκινητήρων SAE 10W-40 
(Ημισυνθετικό) 

lit 300 2,78 834,00 

3 Λιπαντικό  
πετρελαιοκινητήρων SAE  15W-40 
(ημισυνθετικό)  
 

lit 414 5,18 2.144,52 

4 Λιπαντικό MEK 
πετρελαιοκινητήρων SAE 20W-50 (απλό) 
 

lit 3105 2,33 7.234,65 

5 Λιπαντικό μειωτήρων lit 414 7,49 3.100,86 

Ελληνική





ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                                                                                           ΑΝΟΙΚΤΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ          
Σελίδα 2 από 3 

(βαλβολίνη) SAE J2360  

6 Λιπαντικό μειωτήρων 
(βαλβολίνη) SAE 80W-90 
υπερενισχυμένο 

lit 621 2,12 1.316,52 

7 Αντιψυκτικό - αντιθερμικό 
διάλυμα αιθυνελογλυκόλης 
 

kg 705 3,02 2.129,10 

8 Λιπαντικό υδραυλικών 
συστημάτων τύπου 46 

lit 621 1,63 1.012,23 

9 Λιπαντικό υδραυλικών 
συστημάτων τύπου 68 

lit 1242 1,63 2.024,46 

10 Λιπαντικό υδραυλικών 
συστημάτων ISO32 

lit 621 1,82 1.130,22 

11 Γράσο βάσης ασβεστίου γενικής χρήσης 
 

kg 360 2,43 874,80 

12 Ad-Blue (μη τοξικό διάλυμα 
ουρίας) 
 

lit 700 1,16 812,00 

13 T6 (τρικουβέρτο) και ATF Λάδι lit 828 3,73 3.088,44 

14 Αντιβακτηριδιακό πρόσθετο πετρελαίου lit 42 13,79 579,18 

15 Λάδι αλυσίδας αλυσοπρίονων 
 

lit 40 5,00 200,00 

16 Λιπαντικό κινητήρων 
κουρευτικών μηχανών γκαζόν 
 

lit 100 9,00 900,00 

17 Αντισκωριακό σπρέι 
 

τεμ 20 2,50 50,00 

18 Σπρέι καθαρισμού επαφών 
 

τεμ 20 3,19 63,78 

19 Λάδι κινητήρα (πλήρως συνθετικό) 10W-
40 

lit 1656 4,12 6.822,72 

20 Λάδι κινητήρα (πλήρως συνθετικό) 5W-40 lit 120 6,41 769,20 

21 Λιπαντικό κιβώτιο ταχυτήτων και 
υδραυλικών συστημάτων SAE 10W-30, 
80W 

lit 414 4,23 1.751,22 

      

Σύνολο  40.866,16 

Φ.Π.Α. 24 %  9.807,88 

Συνολική δαπάνη 50.674,04 

 

 
σύμφωνα με την υπ’  αριθμ.  1/2017  μελέτη της  Δ/νσης  Οικονομικών Υπηρεσιών 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών : Πέμπτη 10 Αυγούστου 2017 και ώρα 10:00 π.μ.  

 

Πληροφορίες ή έγγραφα σχετικά με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος μπορούν να ζητηθούν από το Γραφείο Προμηθειών 

στα τηλ. 2461350344, 360, 397, 367 & φαξ. 2461034068,  ενώ θα παρέχεται και η δυνατότητα στους ενδιαφερομένους, από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας  πρόσκλησης για ελεύθερη, άμεση και πλήρη πρόσβαση στα τεύχη του διαγωνισμού στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση, www. cityofkozani.gov.gr . 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Δήμου μέχρι την 10/08/2017,  ημέρα  Πέμπτη 

και ώρα 10:00, με οποιονδήποτε τρόπο.  Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται 





ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                                                                                           ΑΝΟΙΚΤΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ          
Σελίδα 3 από 3 

εκπρόθεσμες και επιστρέφονται από την Υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισμό, χωρίς να αποσφραγιστούν. Η αποσφράγιση των 

προσφορών γίνεται δημόσια. 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 

α)  τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα 

β)  ενώσεις φυσικών ή νομικών προσώπων που υποβάλλουν κοινή προσφορά 

γ)  συνεταιρισμοί 

δ)  κοινοπραξίες προμηθευτών  

Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς ή την αίτηση 

συμμετοχής. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 

εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση, στο μέτρο που η περιβολή αυτής της νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της 

σύμβασης.   

Κατά τα λοιπά, τεχνικές προδιαγραφές, τρόπος κατάθεσης φακέλων, δικαιολογητικά κ.α., ισχύουν οι όροι της με 

αριθ. Πρωτ.:11650/22-3-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC005987088 2017-03-22) Αναλυτικής διακήρυξης του ως άνω 

Διαγωνισμού. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
             
                                                                                                          Ελευθέριος Π. Ιωαννίδης 

 




